
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO  

2005 M. GRUODŽIO 5 D. ĮSAKYMO NR. V-943 „DĖL PIRMINĖS AMBULATORINĖS 

ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ TEIKIMO ORGANIZAVIMO IR ŠIŲ 

PASLAUGŲ IŠLAIDŲ APMOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO TVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2018 m. gruodžio 13 d. Nr. V-1436 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo 25 straipsnio 1 dalimi 

ir atsižvelgdamas į Privalomojo sveikatos draudimo tarybos 2018 m. spalio 30 d. nutarimą Nr. DT-

10/3 „Dėl vieno gyventojo pirminės ambulatorinės odontologinės sveikatos priežiūros paslaugų 

komplekso, į kurį įeina burnos higienisto paslaugos, metinės bazinės kainos patvirtinimo“: 

1. P a k e i č i u Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo 

organizavimo ir šių paslaugų išlaidų apmokėjimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2005 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. V-943 „Dėl Pirminės 

ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimo ir šių paslaugų išlaidų 

apmokėjimo tvarkos aprašo tvirtinimo“ (toliau – Aprašas): 

1.1.  Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Pirminės ambulatorinės odontologinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas ir pirminės 

ambulatorinės psichikos sveikatos priežiūros paslaugas teikiantys sveikatos priežiūros specialistai 

bei kiti specialistai negali viršyti maksimalaus jų aptarnaujamų prirašytųjų gyventojų skaičiaus: 

 

Eil. 

Nr. 

Sveikatos priežiūros specialistai ir kiti 

specialistai 
Maksimalus prirašytųjų gyventojų skaičius 

 

1 Gydytojas odontologas 4500  

2 Burnos higienistas 14 500  

3 Gydytojas psichiatras 17 000  

4 Medicinos psichologas 17 000  

5 Psichikos sveikatos slaugytojas 17 000  

6 Socialinis darbuotojas 17 000                             “ 

1.2.  Pakeičiu 27 punktą ir jį išdėstau taip: 

„27. PAASP paslaugų metinės bazinės kainos: 

Eil 

Nr. 

PAASP paslaugos Vieno gyventojo PAASP paslaugų metinė bazinė kaina (balais)* 

Gyventojų amžius 

<1 m. 1–7 m. 8–17 m. 18–34 m. 35–49 m. 50–65 m. >65 m. 

1 Šeimos gydytojo 

komandos teikiamos 

paslaugos 

61,43 53,88 26,00 23,19 29,05 45,41 57,03 

2 Pirminės ambulatorinės odontologinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos: 

2.1 pirminės ambulatorinės 16,07 12,94 



2 

 

 

odontologinės sveikatos 

priežiūros paslaugų 

kompleksas  

2.2 pirminės ambulatorinės 

odontologinės sveikatos 

priežiūros paslaugų 

kompleksas, į kurį įeina 

burnos higienisto 

paslaugos 

17,55 14,42 

3 Pirminės ambulatorinės 

psichikos sveikatos 

priežiūros paslaugos 

5,36 

 

*Ne nuo metų pradžios PAASP paslaugas teikiančiai ar PAASP paslaugų teikimą 

einamaisiais metais nutraukusiai (nutraukusiai veiklą) įstaigai mokama suma apskaičiuojama pagal 

dienų, kurias PAASP paslaugos buvo teikiamos, skaičių.“ 

1.3. Pakeičiu 35 punkte pateikiamą PAASP paslaugų, už kurias mokamas skatinamasis 

priedas, sąrašą: 

1.3.1. Papildau nauju 4.11 papunkčiu: 

„4.11 Gliukozės tolerancijos mėginio 

atlikimas nėščiajai 

1,39 1  

 

“                                 

 

1.3.2. Buvusius 4.11 ir 4.12 papunkčius laikau atitinkamai 4.12 ir 4.13 papunkčiais. 

1.3.3. Papildau nauju 4.12 papunkčiu: 

„4.12 Nėščiosios kraujo tyrimas dėl 

hepatito B (HBsAg) 

5,0 1  

 

“ 

 

1.3.4. Buvusius 4.12 ir 4.13 papunkčius laikau atitinkamai 4.13 ir 4.14 papunkčiais. 

1.3.5. Pakeičiu 8 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip:  

„8 Vaiko paruošimas ikimokyklinio ugdymo įstaigai, priešmokyklinio ugdymo įstaigai 

arba moksleivio paruošimas mokyklai: “                                                                            

 

1.4. Papildau 37 punktą 37.6 papunkčiu: 

„37.6. racionalus antimikrobinių vaistų skyrimas vaikams.“ 

1.5. Pakeičiu 50 punktą ir jį išdėstau taip: 

„50. Rodiklių, nurodytų Aprašo 37.3.4, 37.4 ir 37.6 papunkčiuose, reikšmės prilyginamos 0 

sąlyginių vienetų.“ 

1.6. Pakeičiu 51 punktą ir jį išdėstau taip: 

„51. Rodiklio, nurodyto Aprašo 38 punkte, reikšmė apskaičiuojama atsižvelgiant į 

ataskaitiniu laikotarpiu bent vieną kartą hospitalizuotų dėl šizofrenijos asmenų dalį, palyginti su 

bendru prisirašiusių prie psichikos sveikatos centro pacientų, kuriems diagnozuota ši liga, 

skaičiumi. Jei ši dalis sudaro: 

51.1. 30 proc. ir daugiau, rodiklio reikšmė – 0 sąlyginių vienetų; 

51.2. nuo 20 iki 30 proc., rodiklio reikšmė – 1 sąlyginis vienetas; 

51.3. nuo 15 iki 20 proc., rodiklio reikšmė – 2 sąlyginiai vienetai; 

51.4. nuo 0 iki 15 proc., rodiklio reikšmė – 3 sąlyginiai vienetai.“ 

1.7. Papildau nauju 53 punktu: 



3 

 

 

„53. Rodiklio, nurodyto 37.6 papunktyje, reikšmė apskaičiuojama atsižvelgiant į siauro 

veikimo spektro antimikrobinių vaistų skyrimo dažnio ir bendro antimikrobinių vaistų skyrimo 

dažnio santykį: 

53.1. siauro spektro antimikrobinių vaistų skyrimo dažnis – kompensuojamųjų siauro 

veikimo spektro antimikrobinių vaistų (benzilpenicilino ir fenoksimetilpenicilino) receptų, 

ataskaitiniu laikotarpiu išrašytų 0–7 m. vaikams, sirgusiems viršutinių kvėpavimo takų infekcijomis 

(kodai pagal TLK-10-AM J00–J06), dalis, palyginti su visais kompensuojamųjų antimikrobinių 

vaistų receptais, ataskaitiniu laikotarpiu išrašytais šio amžiaus vaikams, sirgusiems viršutinių 

kvėpavimo takų infekcijomis (kodai pagal TLK-10-AM J00–J06); 

53.2. bendras antimikrobinių vaistų skyrimo dažnis – ataskaitiniu laikotarpiu viršutinių 

kvėpavimo takų infekcija (kodai pagal TLK-10-AM J00–J06) sirgusių 0–7 m. vaikų, kuriems buvo 

išrašyti kompensuojamųjų antimikrobinių vaistų receptai, dalis, palyginti su bendru ataskaitiniu 

laikotarpiu viršutinių kvėpavimo takų infekcija (kodai pagal TLK-10-AM J00–J06) sirgusių šio 

amžiaus vaikų skaičiumi.“ 

1.8. Buvusius 53–58 punktus laikau atitinkamai 54–59 punktais. 

2. N u s t a t a u, kad įsakymas įsigalioja nuo 2019 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras         Aurelijus Veryga 


